30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 374/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora CLEIA BARBOSA PENA, ocupante
da função de Tec. de Enfermagem, matricula 5915239/1, lotada na Uni-
dade de Atendimento Imediato – UAI / SACRI, a contar de 07/01/2019,
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de MIGUEL
SARDINHA BARBOSA (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 07/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442963
PORTARIA Nº 395/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 20/05/2019 a
24/05/2019, da servidora JUCELINE MAURA BORGES CORREA DE SOUZA,
Enfermeiro, matrícula nº 5558891/3, Chefe da Divisão de Centro Cirúrgi-
co, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 031/2019 – HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GRACILENE WANZELER MOIA, Enfermeiro, ma-
trícula nº 8001378/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Chefi a da Divisão de Centro Cirúrgico, em razão da
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442973
PORTARIA Nº 376/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora ROSEMARY MIRANDA GAIA DE
OLIVEIRA, ocupante da função de Assistente Administrativo, matricu-
la 5939859/1, lotada na Depto. Contabilidade e Finanças, a contar de
11/04/2019, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de MARIA AGOSTINHA DE MIRANDA (Mãe), sem prejuízo de sua remu-
neração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 11/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442967
PORTARIA Nº 375/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora MICHELLE CRISTINA DOS SAN-
TOS AZEVEDO, ocupante da função de Assistente Social, matricula
57195249/1, lotada na Div. Serv. Social, a contar de 24/04/2019, por um
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de MARCELINO DE
AZEVEDO (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 24/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442965
PORTARIA Nº 396/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.

CONSIDERANDO folgas, no período de 20/05/2019 a 24/05/2019, da
servidora YRANILDE SEABRA LEDO LAGES, Farmacêutico, matrícula nº
57191090/1, Chefe da Divisão de Farmácia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/182325 de
22/04/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CRISTIANE PITEIRA CARDOSO, Comissionado
(Farmacêutica), matrícula nº 5946770/1, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de Farmácia, em
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442974
PORTARIA Nº 378/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019.
Considerando o casamento do servidor, que se deu na data de 05 de
maio de 2019 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor CARLOS
ANTONIO BRITO RODRIGUES matricula nº 57230512/1, ocupante do car-
go Agente Administrativo, lotado no Setor de Recepção e Protocolo, a
contar de 05 de maio de 2019 a 12 de maio de 2019, conforme certidão
de casamento nº 066852 01 55 2019 2 00003 013 0000613 91.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Em, 20 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442983
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01064
Valor: R$ 30.919,96
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 64.171.697/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442753
PORTARIA Nº 373/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora CLEIDEANE ROCHA DE ALMEIDA,
ocupante da função de Tec. de Enfermagem, matricula 5903393/1, lota-
da na Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH, a contar de
22/04/2019, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de ETELVINA ROCHA DE ALMEIDA (Mãe), sem prejuízo de sua remune-
ração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 22/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442961
PORTARIA Nº 377/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora NIVIA AURORA RIBEIRO SARAI-
VA, ocupante da função de Aux. de Enfermagem, matricula 5635730/1,
lotada na Clínica 2º DC, a contar de 04/05/2019, por um período de 08
(oito) dias, decorrente do falecimento de VILAR DOS SANTOS RIBEIRO
(Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 04/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442968